
UCHWAŁA Nr III/12/24 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie wysokości opłaty za wpis w rejestrze żłobków i klubów dziecięcych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 33 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) , Rada Miejska w Jezioranach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność  

na terenie Gminy Jeziorany w wysokości 500,00 zł. (słownie: pięćset złotych). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jacek Ciborski 

 

Uzasadnienie  
 

Prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221, 641, 803, 
1414 i 2029) i wymaga wpisu do  rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr prowadzi 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu ma miejsce prowadzenia żłobka 
lub klubu dziecięcego. Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika z  art. 33 ust. 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
338 z późn. zm.). Opłata za wpis do rejestru stanowi dochód własny gminy i nie może być 
wyższa niż 1000 zł. Proponuje się ustalenie odpłatności za wpisanie do rejestru żłobków lub 
klubów dziecięcych w wysokości 500 zł.  Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 

Sporządził: Krzysztof Kiljan, inspektor ds. oświaty, ochrony danych 

 

 

Projekt uchwały został sprawdzony pod względem formalno prawnym 

 przez Panią Małgorzatę Kuczyńską – radcę prawnego. 


